
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 28 ноября 2023 г. № 869 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 103 Перечня  

государственных услуг, оказываемых  

органами исполнительной власти Республики  

Тыва и их подведомственными учреждениями  

юридическим и физическим лицам 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ               

«Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Фе-

дерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» Правительство Респуб-

лики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 103 Перечня государственных услуг, оказываемых органами 

исполнительной власти Республики Тыва и их подведомственными учреждениями 

юридическим и физическим лицам, утвержденного постановлением Правительства 

Республики Тыва от 30 июня 2009 г. № 324, изменение, изложив его в следующей 

редакции: 

 
« 103. Предоставление разреше-

ния на деятельность по пере-

возке пассажиров и багажа лег-

ковыми  такси  на  территории  

 

Федеральный закон от 29 декабря 

2022 г. № 580-ФЗ «Об организа-

ции перевозок пассажиров и ба-

гажа  легковым  такси  в  Россий- 

 

Министерство сельско-

го хозяйства и продо-

вольствия Республики 

Тыва 

 

 

 

 

 

 

620200099/28139(5) 



2 

620200099/28139(5) 

Республики Тыва, его приоста-

новление, возобновление, ан-

нулирование действия.  

Предоставление права на осу-

ществление деятельности 

службы заказа легкового такси 

на территории Республики Ты-

ва, его приостановление, воз-

обновление, аннулирование 

действия 

ской Федерации, о внесении из-

менений в отдельные законода-

тельные акты Российской Феде-

рации и о признании утративши-

ми силу отдельных положений 

законодательных актов Россий-

ской Федерации» 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


